



# — WDB —

BROKERZY UBEZPIECZENIOWI

RAPORT ROCZNY  
SKONSOLIDOWANY  
WDB BROKERZY UBEZPIECZENIOWI S.A.

ZA ROK 2016 R.

WYSOKA, DN. 21 MARCA 2017R.

1.	LIST PREZESA ZARZĄDU .....	3
2.	OŚWIADCZENIA ZARZĄDU .....	5
3.	WYBRANE DANE FINANSOWE .....	7
4.	SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ WDB BROKERZY UBEZPIECZENIOWI S.A. ZA 2016 ROK - ZAŁĄCZNIK	
5.	OPINIA ORAZ RAPORT PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO GRUPY KAPITAŁOWEJ WDB BROKERZY UBEZPIECZENIOWI S.A. ZA 2016 ROK - ZAŁĄCZNIK	
6.	SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ WDB BROKERZY UBEZPIECZENIOWI S.A. ZA 2016 ROK - ZAŁĄCZNIK	

## 1. LIST PREZESA ZARZĄDU

---

Szanowni Państwo,

W imieniu Grupy Kapitałowej WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A. przekazuję w Państwa ręce raport roczny prezentujący wyniki osiągnięte przez spółkę WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A. oraz Grupę WDB w 2016 roku.

*Grupa WDB wypracowała bardzo dobre wyniki sprzedażowe w 2016 roku; łączne przychody Grupy Kapitałowej wyniosły ponad 21,3 mln zł z czego 19,3 mln zł zostało wypracowane z działalności ubezpieczeniowej. Filary Grupy WDB, które z roku na rok odnotowują stabilny wzrost przychodów tj. WDB, KBB i EKU wypracowały łącznie ponad 16 mln zł przychodu oraz 5,75 mln zł łącznego zysku netto. Pozwala to na realizację podjętych w latach poprzednich oraz w 2016 inwestycji w nowe i bardziej ryzykowne dla Grupy WDB obszary, bez zagrożenia dla stabilnego prowadzenia bieżącej działalności operacyjnej.*

*2016 rok jest również pierwszym rokiem zamkniętym zyskiem netto przez spółkę Transbrokers.eu. Obecnie Spółka nie wymaga już dalszego finansowania, a dynamika wzrostu przypisu składki pozwala zakładać, że Spółka będzie realizować dodatnie przepływy w kolejnych okresach. Transbrokers.eu rozszerza katalog dystrybuowanych ubezpieczeń, począwszy od OCPD i OCS, które były pierwszymi produktami w ofercie Transbrokers.eu, po wdrożony w listopadzie zeszłego roku program dla mikro flot (pojazdy poniżej 3,5 t) z wykorzystaniem urządzeń do telemetrii.*

*Rok 2015 był okresem rozpoczęcia realizacji nowych projektów inwestycyjnych w ramach Grupy Kapitałowej, która powiększyła się w tym okresie o 5 podmiotów. Rok 2016 był z kolei okresem wzmoczonej pracy nad rozwojem nowych projektów oraz realizacji przyjętej dla nich strategii.*

*W II półroczu 2015 roku nastąpiło zawiązanie spółki Netins Software SP. z o.o. - dedykowanej wyłącznie do działalności programistycznej. Miało to na celu zminimalizowanie ryzyka działalności pośrednictwa ubezpieczeniowego, a jednocześnie dynamiczny rozwój w zakresie nowoczesnych technologii, a w szczególności wykorzystania ich w działalności pośrednictwa ubezpieczeniowego. Netins Software bardzo szybko osiągnęła rentowność i już po pierwszym roku działalności osiągnęła przychody na poziomie 1,57 mln zł, a zysk netto 0,166 mln zł.*

*W II kwartale 2015r. spółka Netins Insurance nabyła udziały multiagencji ubezpieczeniowej EKU Partner Sp. z o.o., która koncentruje się na prowadzeniu obsługi ubezpieczeń na życie, w szczególności dedykowanych służbom mundurowym. Pozwoliło to na rozszerzenie zakresu usług dedykowanych funkcjonariuszom służb mundurowych, w szczególności znajdujących się już w obsłudze spółek EKU i KBB. Na początku 2017 roku sfinalizowaliśmy proces połączenia Netins insurance z EKU Partner. Obecnie w ramach Grupy funkcjonować będzie jedna multiagencja z przychodami przekraczającymi 1 mln zł. Pozwoli to na uzyskanie korzystniejszych warunków współpracy z towarzystwami ubezpieczeniowymi oraz ujednoczenie standardu obsługi.*

*Kolejnym krokiem będzie dalsza konsolidacja spółek w Grupie, w celu zwiększenia transparentności funkcjonowania Grupy oraz stabilności jej przychodów. Obecnie pracujemy nad standaryzacją procesów obsługowych we wszystkich spółkach z Grupy zajmujących się działalnością brokerską, przede wszystkim nad ujednoczeniem procesu ofertowania, obsługi klientów oraz likwidacji szkód. Wdrażamy również jeden system IT typu CRM pozwalający nadzorować całość procesów zachodzących w Grupie. Zakładamy, że kolejnym etapem będzie prawne połączenie spółek zależnych działających jako brokerzy ubezpieczeniowi.*

*Rok 2016 okazał się lepszy pod względem koniunktury gospodarczej niż rok 2015, w szczególności dostrzegalna jest odwilż w ubezpieczeniach komunikacyjnych, co przyniosło korzystne efekty dla działalności WDB i Transbrokers.eu. Liczymy na to,*

*iż trendy będą kontynuowane w kolejnym roku a otoczenie rynkowe będzie bardziej stabilne niż dotychczas, co pozwoli w pełni wykorzystać potencjał portfela klientów będącego w obsłudze Grupy WDB.*

Serdecznie zachęcam Państwa do zapoznania się z niniejszym raportem.

*Z wyrazami szacunku,*

*Prezes Zarządu WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A.*

*Mariusz Muszyński*

## 2. OŚWIADCZENIA ZARZĄDU

---

Zarząd WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A. („Emitent”) oświadcza, że wedle ich najlepszej wiedzy, roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe i dane porównywalne zostały sporządzone zgodnie z przepisami obowiązującymi Emitenta lub standardami uznawanymi w skali międzynarodowej oraz, że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Grupy WDB oraz jego wynik finansowy, oraz, że sprawozdanie z działalności Grupy WDB zawiera prawdziwy obraz sytuacji Grupy WDB, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk.




Mariusz Muszyński  
Prezes Zarządu  
WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A.



Elżbieta Boryń  
Członek Zarządu  
WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A.



Bartłomiej Krzus  
Członek Zarządu  
WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A.



Natalia Jackowiak  
Członek Zarządu  
WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A.

Zarząd WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A. („Emitent”) oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, tj. A. Hajduk Doradztwo Finansowe Agnieszka Hajduk z siedzibą w Warszawie, ul. Potułkały 5g/4; 02-971 Warszawa (nr na liście 3397), dokonujący badania rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, został wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz, że podmiot ten oraz biegli rewidenci, dokonujący badania tego sprawozdania, spełniali warunki do wyrażenia bezstronnej i niezależnej opinii o badaniu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.



Mariusz Muszyński

Prezes Zarządu

WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A.



Elżbieta Boryń

Członek Zarządu

WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A.



Bartłomiej Krzus

Członek Zarządu

WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A.



Natalia Jackowiak

Członek Zarządu

WDB Brokerzy Ubezpieczeniowi S.A.

### 3. WYBRANE DANE FINANSOWE

Spółka prezentuje wybrane dane finansowe zawierające podstawowe pozycje rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

W przypadku pozycji bilansowych przeliczonych na EURO zastosowano średni kurs NBP z danego dnia bilansowego.

W przypadku pozycji z rachunku zysków i strat przeliczonych na EURO zastosowano średnią ze średnich kursów NBP obowiązujących na ostatni dzień poszczególnych miesięcy danego roku obrotowego.

Kurs EURO dla pozycji bilansowych na dzień 31.12.2016 r. - 1 EUR = 4,4240 PLN

Kurs EURO dla pozycji bilansowych na dzień 31.12.2015 r. - 1 EUR = 4,2615 PLN

Kurs EURO dla pozycji z RZiS za okres 01.01-31.12.2016 r. – 1 EUR = 4,3757 PLN

Kurs EURO dla pozycji z RZiS za okres 01.01-31.12.2015 r. – 1 EUR = 4,1848 PLN

#### BILANS

[zł]	Stan na koniec	w PLN		w EUR	
		31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016
Aktywa trwałe		7 404 241	8 538 091	1 737 473	1 929 948
w tym rzeczowe aktywa trwałe		1 340 558	2 633 390	314 574	595 251
Należności długoterminowe		0	3 710	0	839
Należności krótkoterminowe		1 596 798	1 341 019	374 703	303 124
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		3 713 199	1 577 921	871 336	356 673
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania		5 948 708	6 578 209	1 395 919	1 486 937
Zobowiązania długoterminowe		1 703 983	2 787 417	399 855	630 067
Zobowiązanie krótkoterminowe		3 754 567	3 324 068	881 044	751 372
Kapitał podstawowy		2 035 000	2 035 000	477 531	459 991
Kapitał własny		6 853 593	8 490 785	1 608 258	1 919 255

Źródło: Emitent

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane za okres	w PLN		w EUR	
	01.01-31.12	01.01-31.12	01.01-31.12	01.01-31.12
	2015	2016	2015	2016
Przychody netto ze sprzedaży ogółem	14 364 512	17 140 450	3 432 544	3 917 190
Koszty działalności operacyjnej	10 609 438	13 897 747	2 535 232	3 176 120
Amortyzacja	499 090	898 437	119 263	205 324
Zysk (strata) ze sprzedaży	3 755 074	3 242 704	897 313	741 071
Pozostałe przychody operacyjne	294 434	698 547	70 358	159 642
Pozostałe koszty operacyjne	622 446	583 598	148 740	133 373
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	3 427 062	3 357 652	818 931	767 341
Zysk (strata) netto	2 070 774	3 061 693	494 832	699 704
Liczba akcji	20 350 000	20 350 000	20 350 000	20 350 000
Zysk na akcję	0,1018	0,1505	0,0243	0,0344

Źródło: Emitent